УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 04.09.2023 г                                                                                                                   № 137

Об организации  школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 01.09.2023 года № 316-01-63-2385/23 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» приказываю:
1. Провести в 2023 – 2024 учебном году школьный этап Олимпиады в срок до 1 ноября 2023 года:
1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»;
1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего приказа, по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.
2. Назначить Лялину Юлию Павловну, заведующего ИДК, ответственным за организацию, методическое и техническое сопровождение, объективность проведения школьного этапа Олимпиады
3. Утвердить график проведения Олимпиады (приложение 1).
4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 2).
5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 3).
6. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады – 45% от общего числа участников.
7. Оргкомитету Олимпиады (председатель Малинова Е.А.) провести необходимую работу по организации и проведению Олимпиады.
8. Руководителям образовательных учреждений:
8.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком, организационно-методической моделью, настоящим приказом;
8.2. назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и техническое сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады;
8.3. разработать и утвердить меры по обеспечению информационной безопасности при проведении школьного этапа Олимпиады;
8.4. направить протоколы школьного этапа Олимпиады в сроки, установленные данным приказом (приложение 1);
8.5. предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2023 году в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации;
8.6. обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах образовательных организаций и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады;
8.7. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе Олимпиады;
8.8. Предоставить членам жюри школьного этапа олимпиады предоставить к отпуску дополнительно по 1 дню.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: ]
Начальник управления образования                                                                      С.Ю. Авдеева

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования администрации Варнавинского муниципального района
от 4.09.2023 № 137

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Варнавинском районе в 2023-2024 учебном году

	№
	Предмет
	Класс
	Сроки проведения школьного этапа олимпиады
	Сроки протоколов школьного этапа
	Срок публикации результатов (не позднее)
	Ответственный (ИДК)

	1
	Английский язык
	5-11
	26.09
	3.10
	17.10
	Ю.П. Лялина

	2
	Физика
	7-11
	27.09 на платформе Сириус
	4.10
	17.10
	И.В. Смирнова

	3
	Русский язык
	4-11
	28.09
	5.10
	19.10
	И.В. Смирнова

	4
	Химия
	7-11
	4.10 на платформе Сириус
	11.10
	25.10
	И.В. Смирнова

	5
	История
	5-11
	5.10
	12.10
	27.10
	Ю.П. Лялина

	6
	Астрономия
	5-6
	6.10 на платформе Сириус
	13.10
	27.10
	И.Н. Дворникова

	7
	Право
	9-11
	9.10
	16.10
	30.10
	И.Н. Дворникова

	8
	Литература
	5-11
	10.10
	17.10
	31.10
	Ю.П. Лялина

	9
	Биология
	5-11
	11.10 на платформе Сириус
	18.10
	1.11
	А.С. Сироткина

	10
	Обществознание
	5-11
	13.10
	20.10
	3.11
	И.Н. Дворникова

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11
	16.10
	23.10
	6.11
	Ю.П. Лялина

	12
	Математика
	7-11
	17.10 на платформе Сириус
	24.10
	7.11
	Ю.П. Лялина

	13
	Математика
	4-6
	18.10 на платформе Сириус
	25.10
	8.11
	А.С. Сироткина

	14
	Технология
	5-11
	19.10
	26.10
	9.11
	А.С. Сироткина

	15
	Физическая культура
	5-11
	23.10
	30.10
	13.11
	И.Н. Дворникова

	16
	Информатика
	5-11
	25.10 на платформе Сириус
	2.11
	15.11
	Ю.П. Лялина

	17
	География
	5-11
	27.10
	3.11
	17.11
	И.В. Смирнова

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования администрации Варнавинского муниципального района
от 4.09.2023 № 137

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в Варнавинском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

1. Малинова Е.А. – заместитель начальника управления образования - председатель
2. Лялина Ю.П. – заведующий ИДК - секретарь
3. Дворникова И.Н. – методист ИДК
4. Смирнова И.В. - методист ИДК
5. Сироткина А.С. – методист ИДК
6. Манакова С.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Варнавинской СШ
7. Иванова Е.И. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Мирновской СШ
8. Николаева Т.Л. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Северной СШ
9. Рекаева Н.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Горкинской СШ
10. Мичурина И.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Богородской ОШ
11. Захлыстина Т.В. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Михаленинской ОШ
12. Евсикова Н.В.– заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ Макарьевской ОШ
13. [bookmark: _GoBack]Румянцева Е.А. - директор МБОУ Восходовской ОШ

image1.png
a. .A(L;/'